Ao:

Município de Restinga Seca – RS

Edital de Pregão Eletrônico nº. 077/2022

Processo Administrativo nº 4459/2022

Tipo de Julgamento: Menor Preço Por Item

Inovare Comercio de Suprimentos de Informática Ltda, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
45.232.778/0001-64, representada por sua proprietária Flaiana
do Nascimento, brasileira, solteira, residente e domiciliada
na Rua Arthur Oscar, 2560, apto 302, Bairro Gramadinho, na
cidade de Serafina Corrêa/RS CEP: 99.250-000, titular da
Carteira de Identidade nº. 1103535504 SSP/DI RS e do CPF nº.
019.626.450-29 vem, interpor o presente

RECURSO

em face da desclassificação do certame licitatório
supramencionado exarada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA
SECA, pelos fatos e fundamentos que segue:

Cita-se o Item 4.10:

4.10. A licitante para se utilizar dos benefícios previstos nos
art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006
deverá assinalar em campo próprio do sistema, no momento do
cadastro das propostas, sua condição de microempresa, empresa de
pequeno porte ou cooperativa que tenha auferido, no ano calendário
anterior, receita bruta até o limite de 3.600.000,00 (três milhões
e seiscentos mil reais). A licitante beneficiária da Lei
Complementar 123/2006 que vier a ser vencedora do certame deverá
apresentar, junto da proposta atualizada, declaração firmada por
contador E por representante legal de que se enquadra nos
benefícios da mencionada lei, conforme modelo disponível no ANEXO
V deste edital.

Desta forma, após a sessão de disputa, às 09:36:26, foi anexado no
sistema, juntamente com a proposta atualizada a declaração conforme
anexo V. Atendendo assim ao solicitado no edital.

FLAIANA DO
NASCIMENT
O:01962645
029

Assinado de forma
digital por FLAIANA
DO
NASCIMENTO:019626
45029
Dados: 2022.12.30
12:12:06 -03'00'

Diante disso:

Requer que seja mantida a empresa Recorrente como vencedora
dos itens 01, 05 e 07 do edital, por atender a todos
requisitos legais exigidos.

Nestes termos, pede deferimento.

    Serafina Corrêa/RS, 30 de Dezembro de 2022.

     __________________________________
Flaiana Do Nascimento
Sócia Administradora
CPF: 019.626.450-29

RG: 1103535504 SSP/DI RS

FLAIANA DO
NASCIMENTO:01
962645029

Assinado de forma digital por
FLAIANA DO
NASCIMENTO:01962645029
Dados: 2022.12.30 12:12:24
-03'00'

1
Ao:

Município de Restinga Seca – RS

Edital de Pregão Eletrônico nº. 077/2022

Processo Administrativo nº 4459/2022

Tipo de Julgamento: Menor Preço Por Item

PROPOSTA DE PREÇOS

 APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA (RS) REF: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº
077/2022

    A empresa Inovare Comercio de Suprimentos de Informática
Ltda, inscrita no CNPJ sob n°. 45.232.778/0001-64, com endereço
à Rua Arthur Oscar, 2560, apto 302, Bairro Gramadinho, na cidade
de Serafina Corrêa/RS, CEP: 99.250-000, por intermédio de sua
sócia administradora, a Sra. Flaiana do Nascimento, brasileira,

DADOS DA PROPONENTE:
Fornecedor: Inovare Comercio de Suprimentos de Informática Ltda
Endereço: Rua Arthur Oscar, 2560, Apto 302

Bairro Gramadinho
CEP: 99.250-000

CNPJ: 45.232.778/0001-64 Município: Serafina Corrêa / UF:RS
Inscrição Estadual:
135/20028131

Inscrição Municipal: 339/2022

Banco: Sicredi  Agência:0226    Conta:53458-8 Cidade: Serafina Correa/RS
Signatário/Contato:
Flaiana Do Nascimento /
Cargo: Proprietário

CPF:
019.626.450-29

RG: 1103535504  SSP/DI RS

Endereço Signatário/Contato: Rua Arthur Oscar, 2560,Apto 302  Bairro
Gramadinho, Serafina Corrêa/RS, CEP: 99.250-000
Naturalidade: Laranjeiras do
Sul-PR

Nacionalidade: Brasileiro

Telefone : 54 3444-9488

WhatsApp : 54 98116-7920

E-mail da licitante : inovareempenhos@gmail.com

FLAIANA
DO
NASCIME
NTO:0196
2645029

Assinado de
forma digital por
FLAIANA DO
NASCIMENTO:01
962645029
Dados:
2022.12.30
09:32:29 -03'00'

2
solteira, residente e domiciliada na Rua Arthur Oscar, 2560,
apto 302, Bairro Gramadinho, na cidade de Serafina Corrêa/RS
CEP: 99.250-000, titular da Carteira de Identidade nº.
1103535504 SSP/DI RS e do CPF nº. 019.626.450-29, vem
apresentar sua proposta de preço, conforme edital de Pregão
Eletrônico nº 077/2022 da Prefeitura Municipal de Restinga Sêca
(RS), para registro de preços para possível fornecimento dos
itens constantes no Termo de Referência, conforme segue:

Item Descrição do item Unidade
Quant.
Máxima

Marca e
Modelo

Valor
unitário

R$

Subtotal R$

1

TONER 85A para
impressora HP 1109W
M1132

unidade 80

Toner
Cartridge

CE285A

R$ 17,00

R$ 1.360,00

5

TONER 26A para im
pressora SANSUNG DW
M426DW e HP M426

unidade 45

Toner
Cartridge

CF226A R$ 32,90 R$ 1.480,50

7

TONNER D111 para SANSUNG
M2020W unidade

60 Toner
Cartridge

MLT-D111 R$ 38,60 R$ 2.316,00

 Valor Total da Proposta: R$ 5.156,50 (Cinco mil e cento e
cinquenta e seis mil e cinquenta centavos)

 Validade da proposta: O prazo de validade da proposta é

de 60 dias a contar da data aprazada para a sua entrega

 Prazo de entrega: A entrega dos materiais deverá ser no
prazo de até 08 (oito) dias úteis após o recebimento da
ordem de fornecimento e da cópia de empenho emitidos pela
contratante.

 Forma de pagamento: O pagamento será efetuado, após a
entrega dos produtos e mediante apresentação de nota
fiscal aprovada pela contratante, no prazo de até 10 (dez)
dias úteis.

 Garantia: 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

 Declaro expressamente que os preços contidos na proposta
incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se
limitar a: custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxa de administração, materiais, serviços,

FLAIANA
DO
NASCIMEN
TO:019626
45029

Assinado de forma
digital por
FLAIANA DO
NASCIMENTO:019
62645029
Dados: 2022.12.30
09:32:37 -03'00'

3
encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros
necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital
e seus anexos;

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos

suas determinações.

               Serafina Corrêa/RS, 30 de Dezembro de 2022.

_________________________
Flaiana Do Nascimento
Sócia Administradora
CPF: 019.626.450-29

RG: 1103535504 SSP/DI RS

FLAIANA DO
NASCIMENTO:01962
645029

Assinado de forma digital por
FLAIANA DO
NASCIMENTO:01962645029
Dados: 2022.12.30 09:32:45 -03'00'

Ao:

Município de Restinga Seca – RS

Edital de Pregão Eletrônico nº. 077/2022

Processo Administrativo nº 4459/2022

Tipo de Julgamento: Menor Preço Por Item

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA (RS)
REF: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2022

      A empresa Inovare Comercio de Suprimentos de Informática Ltda,
com sede na Av Arthur Oscar, 2560, apto 302, Bairro Gramadinho, na
cidade de Serafina Corrêa/RS, CEP: 99.250-000, inscrita no CNPJ sob
n°. 45.232.778/0001-64, por intermédio de sua sócia administradora,
a Sra. Flaiana do Nascimento, portadora da Carteira de Identidade nº.
1103535504 SSP/DI RS e do CPF nº 019.626.450-29, e de sua contadora,
a Sra. Franciele Monica Enderle, portadora do CRC nº. 079.758/O-4,
DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob pena da lei,
que esta empresa, na presente data, é considerada:

( ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I, Art. 3º da Lei Complementar nº
123/2006;

(X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II, Art. 3º da Lei
Complementar nº 123/2006;

( ) COOPERATIVA, com receita bruta até o limite de 3.600.000,00 (três
milhões e seiscentos mil reais), e gozarão dos benefícios previstos
nos Art. 42 à 45 da Lei Complementar nº123/2006;

DECLARA, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes
no parágrafo 4º do Art. 3º da Lei Complementar 123/2006.

Serafina Corrêa/RS, 20 de Dezembro de 2022.

_________________________        ________________________
  Flaiana Do Nascimento              Franciele Monica Enderle
  Sócia Administradora                       Contadora
  CPF: 019.626.450-29                   CRC/RS 079.758/O-4

FLAIANA DO
NASCIMENTO:01
962645029

Assinado de forma digital
por FLAIANA DO
NASCIMENTO:01962645029
Dados: 2022.12.20 11:41:28
-03'00'

FRANCIELE MONICA
ENDERLE:79118259
049

Assinado de forma digital
por FRANCIELE MONICA
ENDERLE:79118259049
Dados: 2022.12.20
14:20:36 -03'00'

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C220003147279 e visualize a certidão)

22/447.108-2
Página 1 de 1

Nome Empresarial: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Número de Identificação do
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato
Constitutivo

Data de Início de Atividade

4320959307-1 45.232.778/0001-64 15/08/2022 10/02/2022

Endereço Completo:

AVENIDA ARTHUR OSCAR 2560  APT 302  -  BAIRRO GRAMADINHO  CEP 99250-000  -  SERAFINA CORREA/RS

Objeto Social:

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA
DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPARTAMENTOS OU
MAGAZINES RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO
DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS.

Capital Social: R$ 30.000,00 Microempresa ou
Empresa de Pequeno

Porte

EMPRESA PEQUENO
PORTE

(Lei Complementar
nº123/06)

Prazo de Duração
TRINTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 30.000,00 INDETERMINADO
TRINTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

019.626.450-29 FLAIANA DO NASCIMENTO xxxxxxx R$ 30.000,00 SÓCIO /
ADMINISTRADOR

Status: CADASTRADA Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 15/08/2022 Número: 43209593071

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 316  - ENQUADRAMENTO DE EPP

 039  - INSCRICAO TRANSFERENCIA SEDE OUTRA UF

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

4220698120-6 43209593071 xx INSCRICAO
TRANSF.SEDE OUTRA UF

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Porto Alegre, 13 de Dezembro de 2022 10:27